
PRÍJMOVÁ  ČASŤ
bežné príjmy kapitálové príjmy

1 podielové dane 1 851 006,07 1 príjmy z predaja kapitálových aktív 35,00

2 daň z nehnuteľnosti 258 860,47 2 príjmy z predaja pozemkov 5 593 054,99

3 príjmy z popl. za odpady 197 254,76 3 Grant z MŠ  SR - telocvičňa 200 000,00

4 ostatné daňové príjmy 60 563,23 4 Grant z  BSK - park Dukelská 5 500,00

5 príjmy z prenájmu 176 020,09 Kapitálové príjmy celkom 5 798 589,99

6 úroky 14 865,21

7 dividendy z BVS 13 030,39

8 ostatné príjmy 563 263,68

9 dotácie na prenesený výkon štátu 669 889,15

a školstvo ZŠ 655 625,00

b cesty 237,60

c matrika 6 307,51

d stavebny úrad 5 115,00

e životné prostredie 514,44

f ohlasovňa pobytu občanov 1 815,00

g register adries 274,60

10 Ostatné dotácie zo ŠR 60 635,89

a grant MK SR - oprava okien 10 000,00

b grant DPO pre Dobrovoľný has. zbor 700,00

c voľby 2 620,80

d ostatné prijaté granty UPSVaR 1 290,08

e prijatý grant na Sociálny podnik 36 259,01

f školné MŠ za predškolákov zo ŠR 9 766,00

  0,00

11 dotácia z BSK na hody, MTB 7 500,00

Príjmy mesta bez školného 3 872 888,94

12 školné a nájomné ZŠ a ŠKD 27 244,00

13 školné ZUŠ 23 300,00

Bežné príjmy celkom 3 923 432,94

VÝDAVKOVÁ  ČASŤ
bežné výdavky kapitálové výdavky

1 výdavky správy 521 387,40 1 interiérové vybavenie MsÚ 7 706,00

2 výdavky mesta  na prenes.výkon 111 16 884,95 2 kamerový systém 2836,3

3 realizácia prijatých grantov a dotácií 111 + 72 20 280,92 3 projektové dokumentácie na rekonštrukciu MsÚ 7 100,00

4 výdavky na audit a hlavného kontrolóra 14 822,93 4 rekonštrukcia MsÚ 819,60

5 MsP 52 870,37 5 rekonštrukcia MsÚ - kancelária prvého kontaktu 1 127,71

6 výdavky na požiarnú ochranu mesta 10 897,45 6 auto pre MsP 15 542,00

7 výdavky na zimnú údržbu a cesty+ deratiz 49 891,41 7 rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice 1 334,00

8 výdavky na odpady a čistenie mesta 259 425,55 8 výkup pozemkov 2 465,92

9 výdavky na vodné toky, fontánu 21 793,95 9 technické zhodnotenie CSS 33 765,66

10a výdavky na zeleň, stromčeky, údržbu parkov 11 475,09 10 Pezinské záhumenice 7 200,00

10b Soc,podnik - spoluúčasť ŠR 111 35 214,84 11 zmena organizácie dopravy 850,00

10c Sociálny podnik - výdavky mesta 11 853,86 12 parkovisko Neštich - kúpa domu 54 038,00

11 právne služby, exekúcie a znalecké posudky 17 436,28 13 oddychová zóna (pri trati) 19 643,94

12 výdavky na verejné osvetlenie 66 569,27 14 parkovisko Hergottova ulica 34 580,77  

13a výdavky na nebytové priestory 14 407,84 15 parkovisko Pezinská ul. 15 894,63

13b transfery - dotácie pre občianske združenia 33 598,51 16 rekonštrukcie chodníkov 30 341,74

13c

výdavky na kultúru (akcie mesta), rozhlas a 

cintoríny 76 766,64 17 rekonštrukcie ulíc Štúrova, Družstevná 103 541,65

14a dotácia pre I.Svätojurskú a.s. 4 000,00 18 zberný dvor 2 992,93

14b výdavky na Materské školy bez CMŠ a ABC 379 884,25 19 kontajnerové stojiská 2 580,00

14c výdavky zo školného predškoláci MŠ 111 9 766,00 20 rekonštrukcia parku na Dukelskej ulici 7 560,00

15 výdavky na Cirkevnú MŠ a ABC 106 000,00 21 rekonštrukcia hradieb 6 957,79

16 Výdavky na Školskú jedáleň 145 263,50 22 rekonštrukcia verejného osvetlenia 24 370,25

17 výdavky na opatrovateľstvo 18 029,70 23 zmeny a doplnky UPD 3 230,60

výdavky na sociálnu starostlivosť 11 628,35 24 projektové dokumentácie mesta 980,00

1 Bežné výdavky 1 910 149,06 25 transfer I. Svätojurskej 10 000,00

2 Výdavky pre ZŠ + vzdelav. Poukazy+ školné 681 821,28 26 tribúna na ihrisku 22 104,79

3 výdavky pre ŠKD 120 000,00 27 participatívny rozpočet 17 800,00

výdavky pre ZUŠ + vzdel. Pouk + školné 186 647,72 28 transfer Rímskokatolíckej cirkvi 15 000,00

Bežné výdavky celkom 2 898 618,06 29 nová trieda MŠ Pezinská + interiér 104 951,45

30 havária MŠ Felcánova 4 806,00

31 rekonštrukcia telocvične 17 560,00

32 chladiaci box Školská jedáleň 1 540,00

33 rozvody v školskej jedálni 1 710,38

Kapitálové výdavky celkom 582 932,11

Bežné príjmy 3 923 432,94

Bežné výdavky -2 898 618,06

Výsledok z bežného hospodárenia 1 024 814,88

Kapitálové príjmy 5 798 589,99

Kapitálové výdavky -582 932,11

Výsledok z kapitálového hospodárenia 5 215 657,88

Finančné operácie príjem 40 000,00

Finančné operácie výdaj

Výsledok z finančných operácií 40 000,00

Výsledok hospodárenia mesta za rok 2016 bez úprav s FO 6 280 472,76

-200 000,00

Skutočný hospodársky výsledok mesta po dofinancovaní zo zdrojov z minulých rokov 6 080 472,76

Hospodársky výsledok mesta za rok 2016  (bežný - kapitálový rozpočet) 6 040 472,76

Finančné prostriedky mesta k 31. 12. 2016

účet č. názov účtu stav v EURO účet č. názov účtu stav v EURO

221 001 VUB - základný 6 847 623,65 221 501 TVK Privat banka

221 002 účet zrušený 221 502 TVK J & T

221 003 účet zrušený 221 503 TVK J & T 0,00

221 004 Sl.SP. Opatrovateľstvo 0,00 221 504 TVK VUB 0,00

221 005 Privat banka 0,00 súčet za termínované vklady mesta 0,00

221 006 Slovenská sporit. 115 593,18 221 100 rezervný fond 204 077,50

221 007 Dexia - dotačný účet 0,00 221 103 účelový fond - kapitálových investícií TABA 232 670,25

221 008 Tatrabanka 29 624,25 221 201 sociálny fond MsU 1 268,64

221 015 Dotácia na MŠ Pezinská 0,00 221 202 sociálny fond MŠ a ŠJ 1 454,51

221 104 TVK J&T 542 857,53 fondové účty spolu 439 470,90
Bežné účty spolu 7 535 698,61 221 998 AG banka bežný účet 0,00

221 999 AG banka TVK 0,00

221 901 DEXIA - depozit na mzdy 0,00 221 114 ŠJ Kollárová účet - stravné 9 198,81

Depozity spolu 0,00 osobitné účty 9 198,81

Finančné prostriedky mesta k 31. 12. 2016 na účtoch 7 984 368,32

Finančné prostriedky mesta k 31. 12. 2016  v pokladni 0,00

Finančné prostriedky mesta k 31. 12. 2016  celkom 7 984 368,32

 

spracoval: Ing. Michal Follrich schválil: Ing. Šimon Gabura

vedúci ÚEO primátor

Výsledok hospodárenia mesta Svätý Jur za rok 2016

Záverečný účet Mesta Svätý Jur k 31. 12. 2016
v EURO  (prvá časť)

Úprava HV o nevyčerpanú dotáciu zo ŠR 
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Školy v sieti škôl a školských zariadení SR na území mesta dotované mestom: 

Cirkevná materská škola Betlehem

Súkromná materská škola ABC

Výdajňa stravy pri MŠ Veltlínska 2

Mesto je členom v združeniach:
ZMOS - Združenie miest a obcí Slovenska

ZMOMR - Združenie miest a obcí Malokarpatského regiónu

JURAVA - Združenie miest a obcí Sv. JUR, Rača a Vajnory

Združenie historických mies a obcí

Materská škola Bratislavská 50

Materská škola Veltlínska 2

Centrálna školská jedáleň Kollárova 5

Výdajňa stravy pri MŠ Pezinská 1

Výdajňa stravy pri MŠ Felcánová 7

Výdajňa stravy pri MŠ Bratislavská 50

Základná umelecká škola, Kollárová 2, 90021 Svätý Jur

dátum založenia: 1.7.2002

Rozpočtové organizácie bez právnej subjektivity
Materská škola Pezinská 1

Materská škola Felcánová 7

I. Svätojurská, a.s., Prostredná 29, 90021 Svätý Jur

dátum založenia 10.6.1993, 100 % dcéra mesta

Rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou
Základná škola, Kollárova 2,  900 21 Svätý Jur

dátum založenia : 1.1.1996

Organizačná štruktúra úradu je zverejnená na web stránke mesta:

http://www.svatyjur.sk/content/mestsky-urad?sessid2801f49fdc902321a0ef1f5e3fae3bff=94abc49aa3f06556bd921977d9bc6bde

Mesto Svätý Jur nevykonáva podnikateľskú činnosť.

Zriadené organizácie mesta:

podnikateľské subjetky so spoluúčasťou Mesta Svätý Jur

Záverečný účet  a výročná správa Mesta Svätý Jur za rok 2016

Základné informácie o účtovnej jednotke:

Názov účtovnej jednotky Mesto Svätý Jur

Prostredná 29, 900 21  Svätý Jur

primátor mesta: Ing. Šimon Gabura
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Bežné príjmy v EUR schválený rozpočet upravený rozpočet
čerpanie rok 

2016

čerpanie rok 

2015

rozdiel 2015-

2016

mesto 3 250 393,00 3 325 151,04 3 872 888,94 3 070 067,68 802 821,26

ZŠ + ŠKD 31 000,00 27 244,00 27 244,00 30 065,00 -2 821,00

ZUŠ 22 000,00 23 300,00 23 300,00 23 337,00 -37,00

bežné príjmy spolu 3 303 393,00 3 375 695,04 3 923 432,94 3 123 469,68 799 963,26

Bežné výdavky v EUR schválený rozpočet upravený rozpočet
čerpanie rok 

2016

čerpanie rok 

2015

rozdiel 2015-

2016

mesto 2 298 597,00 2 342 797,04 1 910 149,06 1 705 235,08 204 913,98

ZŠ + ŠKD 749 700,00 801 821,28 801 821,28 739 343,00 62 478,28

ZUŠ 185 100,00 186 647,72 186 647,72 181 641,00 5 006,72

Bežné výdavky spolu 3 233 397,00 3 331 266,04 2 898 618,06 2 626 219,08 272 398,98

rozdiel v bežnom rozp. 69 996,00 44 429,00 1 024 814,88 497 250,60 527 564,28

kapitálové príjmy 5 354 397,00 5 559 897,00 5 798 589,99 59 926,00 5 738 663,99

kapitálové výdavky 1 517 900,00 1 948 526,00 582 932,11 640 721,79 -57 789,68

rozdiel v kapital.rozp. 3 836 497,00 3 611 371,00 5 215 657,88 -580 795,79 5 796 453,67

finančné príjmy 40 000,00 285 126,00 40 000,00 580 795,79 -540 795,79

finančné výdavky 0,00 0,00

rozdiel - finančných operáciách 40 000,00 285 126,00 40 000,00 580 795,79 -540 795,79

CELKOM  výsledok schválený upravený skutočnosť

príjmy celkom 8 697 790,00 9 220 718,04 9 762 022,93

výdavky celkom 4 751 297,00 5 279 792,04 3 481 550,17

výsledok hospodárenia 3 946 493,00 3 940 926,00 6 280 472,76

Výsledok hospodárenia bez finančných operácii 6 240 472,76

Výsledok hospodárenia bez finančných operácii a nevyčerpaných dotácií 6 040 472,76

1 Príjmy z toho: 9 711 478,93

100 2 367 684,53

200 z toho: 6 358 913,75

210 189 050,48

220 96 950,53

230 5 593 089,99

240,25 14 865,21

290 464 957,54

300 944 880,65

prevod z peňažného fondu 40 000,00

2. výdavky z toho: 2 493 081,17

600 1 910 149,06

610,62 951 186,40

630 773 727,41

640 185 235,25

650 0,00

700 582 932,11

710 540 132,11

720 42 800,00

3. +prebytok/-schodok obce 7 218 397,76

4. zahrnutie položiek časového rozlíšenia -31 280,43

zmena stavu pohľadávok -17 104,44

zmena stavu záväzkov 14 175,99

5. +prebytok/-schodok (ESA 2010) 7 187 117,33

ROZPOČET MESTA na rok 2016

Výsledok hospodárenia Mesta Svätý Jur v 

jednotnej metodike ESA 2010

3



I) Príjmová časť:

I A ) bežné príjmy Mesta Svätý Jur v roku 2016

I B ) kapitálové príjmy Mesta Svätý Jur v roku 2016

Rozpočet mesta - príjmová časť

ZDROJ POL Schválený rozpočet
Rozpočet po 

zmenách
Plnenie rozpočtu %

111 223002 0,00 9 766,00 9 766,00 100,0

111 311 29 776,00 10 000,00 10 000,00 100,0

111 312001 3 817,00 40 169,89 40 169,89 100,0

111 312011 0,00 700,00 700,00 100,0

111 312012 633 450,00 669 889,15 669 889,15 100,0

41 111003 1 820 000,00 1 823 276,00 1 851 006,07 101,5

41 121001 69 000,00 69 000,00 75 985,48 110,1

41 121002 157 000,00 157 000,00 162 206,67 103,3

41 121003 15 000,00 15 000,00 20 668,32 137,8

41 133001 10 500,00 10 500,00 10 507,50 100,1

41 133003 8 000,00 8 000,00 10 500,00 131,3

41 133006 2 300,00 2 300,00 3 699,57 160,9

41 133012 20 000,00 20 000,00 35 856,16 179,3

41 133013 197 000,00 197 000,00 197 254,76 100,1

41 211003 13 000,00 13 000,00 13 030,39 100,2

41 212002 60 000,00 60 000,00 79 816,62 133,0

41 212003 80 950,00 80 950,00 96 203,47 118,8

41 221004 27 000,00 27 000,00 18 638,32 69,0

41 222003 13 000,00 13 000,00 3 120,00 24,0

41 223001 16 000,00 16 000,00 35 292,46 220,6

41 223002 27 000,00 27 000,00 29 315,00 108,6

41 229005 600,00 600,00 818,75 136,5

41 242 13 000,00 13 000,00 14 865,21 114,3

41 291004 15 000,00 15 000,00 4 806,71 32,0

41 292006 0,00 0,00 291,59

41 292008 1 000,00 1 000,00 300,13 30,0

41 292027 1 000,00 1 000,00 459 559,11 45 955,9

41 312007 12 000,00 12 000,00 10 621,61 88,5

41 312008 5 000,00 5 000,00 0,00 0,0

72c 311 granty 0,00 500,00 500,00 100,0

72c 312008 0,00 7 500,00 7 500,00 100,0

9 3 250 393,00 3 325 151,04 3 872 888,94 116,5

111 321 0,00 0,00 0,00

43 231 0,00 0,00 35,00

43 233001 5 354 397,00 5 354 397,00 5 593 054,99 104,5

111 322001 0,00 200 000,00 200 000,00 100,0

72c 322006 0,00 5 500,00 5 500,00 100,0

9 5 354 397,00 5 559 897,00 5 798 589,99 104,3

131D 453 zostatok prostriedkov dotácie z minul. rokov 40 000,00 40 000,00 40 000,00 100,0

46 454002 prevod z finančných fondov 0,00 245 126,00 0,00 0,0

9 finančný rozpočet spolu 40 000,00 285 126,00 40 000,00 14,0

31 000,00 27 244,00 27 244,00 100,0

22 000,00 23 300,00 23 300,00 100,0

8 697 790,00 9 220 718,04 9 762 022,93 105,9

Druh dane - poplatku - pohľadávky účet stav k 1.1.2016 stav k 31.12.2016 rozdiel

Pohľadávka za odberateľskú faktúru 311 000 210,00 0,00 -210,00

Pohľadávka z mylnej platby 315 000 4 420,00 4 420,00 0,00

Pohľadávka za školné MŠ 315 001 - 315 003 115,00 0,00 -115,00

Pohľadávka za stravné v ŠJ 315 999 2 018,59 1 692,62 -325,97

Poplatok za komunálne odpady 318 001 23 029,30 21 277,41 -1 751,89

Nájomné za pozemky 318 003 30 354,38 12 652,61 -17 701,77

Nájomné za nebytové priestory 318 004 69 253,89 56 719,23 -12 534,66

Nájomné za byty 318 005 115,60 402,70 287,10

Privatizácia 318 006 771,17 771,17 0,00

Pohľadávky za cintorínske popl 318 008 20,99 559,18 538,19

Pohľadávky za priestupky 318 010 1 950,00 1 430,00 -520,00

Pohľadávky za ostat.správne poplatky 318 011 6,50 588,70 582,20

Pohľadávky  - dodávateľské faktúry 318 012 0,00 1 991,21 1 991,21

Pohľadávky  - školné MŠ 318 100 0,00 170,00 170,00

Daň z nehnuteľnosti 319 001 24 474,29 16 295,67 -8 178,62

Daň za ubytovaciu kapacitu 319 002 -1,71 0,00 1,71

Daň za psa 319 003 840,88 587,49 -253,39

Daň za užívanie verejného priestranstva 319 004 20,00 13,50 -6,50

157 598,88 119 571,49 -38 027,39

príjem z úrokov 

výťažky z lotérií

transfer VUC - park Dukelská

kapitálový rozpočet spolu

Základná škola príjem za školné a nájom

Základná umelecká škola príjem za školné

iné

ostatné príjmy FO (opatrovateľstvo)

z rozpočtu VUC na hody

Bežný rozpočet spolu

školné za MŠ

Výnos dane z príjmov 

Daň z pozemkov

príjem z nájmu budov

ostatné poplatky

pokuty za porušenie predpisov

za predaj výrobkov a služieb

za znečistenie ovzdušia

z rozpočtu obce (stravné)

Prekročenie plnenia tvorby rozpočtu v bežných príjmoch bolo vďaka úspešnejšiemu výberu dane z bytov a nebytových priestorov a dane za užívanie verejného

priestranstva. Mesto bolo úspešnejšie aj v prípade úhrad za nájom pozemkov a nebytových priestorov a za predaj tovarov a služieb, hlavne poplatkov za hrobové miesta.

Hlavný podiel na prekročení plnenia rozpočtu v bežných príjmoch má príjem náhrad za obmedzenie bežného obhospodarovania v jednotkách priestorového rozdelenia

lesa za roky 2006 - 2015 vo výške 45.618,71 €.   

Plnenie rozpočtu v bežných príjmoch sa nedosiahlo v prípade príjmov za správne poplatky, príjmov za pokuty a príjmov z výťažkov z lotérií. Naďalej klesá záujem

občanov o oparovateľskú službu, čo sa odrazilo aj na plnení rozpočtu v rámci tejto položky. 

Rozpis nedoplatkov a preplatkov k 31. 12. 2016

Mesto Svätý Jur malo v roku 2016 schválený rozpočet kapitálových príjmov vo výške 5.354.397,- Eur. Rozpočet bol počas roka upravený na sumu 5.559.897,- € a

naplnený bol vo výške 5.798.589,99,-, t.j. 104,30 % oproti upravenému rozpočtu . Najdôležitejšou položkou kapitálových príjmov boli príjmy z predaja pozemkov mesta

Národnej diaľničnej spoločnosti vo výške 5.578.019,41 €.

granty

dotácie zo ŠR 

dotácie zo ŠR na prenes.komp

TEXT

daň za psa

daň za ubytovanie

Mesto Svätý Jur malo v roku 2016 schválený rozpočet bežných príjmov bez príjmov ŠKD a ZUŠ vo výške 3.250.393,- Eur. Tento bol postupne upravený na

3.325.151,04 EUR. Plnenie časti rozpočtu v bežných príjmoch bolo vo výške  3.872.888,94 €, t.j. 116,5 %.

daň za užívanie VP

dividendy

školné MŠ

Daň zo stavieb

Daň z bytov a nebyt. priestorov

daň za nevýherné hracie stroje

daň za Komunálne odpady

príjem z nájmu pozemkov

dotácia zo ŠR

príjmy z predaja kapitálových aktív

Príjmy mesta CELKOM

príjmy z náhrad poistného

z rozpočtu VUC na hody

príjmy z predaja pozemkov

kapitálový transfer telocvičňa

dotácie zo ŠR DHZ

Spolu
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II) Výdavková časť:

II A ) bežné výdavky Mesta Svätý Jur v roku 2016

položka názov schválený rozpočet upravený rozpočet plnenie % plnenia

47 543,00 74 900,04 74 146,71 98,99

0,00 8 000,00 8 000,00 100,00

2 251 054,00 2 259 897,00 1 828 002,35 80,89

01.1.1. Výdavky verejnej správy 639 848,00 640 402,00 521 387,40 81,42

01.1.2 Náklady na kontrolu 20 390,00 20 390,00 14 822,93 72,70

03.1.0 Náklady na MsP 104 384,00 101 904,00 52 870,37 51,88

03.2.0 Náklady na PO 13 200,00 14 200,00 10 897,45 76,74

04.2.1 deratizácia 400,00 400,00 228,00 57,00

04.5.1 Náklady na cestnú údržbu 64 880,00 64 880,00 49 663,41 76,55

05.1.0 Čistenie mesta spolu 284 704,00 286 404,00 259 425,55 90,58

05.2.0 Voda - vodné toky 32 500,00 32 385,00 21 793,95 67,30

05.4.0 náklady na psov + verejná zeleň 15 400,00 15 400,00 11 475,09 74,51

06.2.0 Rozvoj obcí + VPS 56 743,00 58 310,00 29 290,14 50,23

06.4.0 Verejné osvetlenie 81 756,00 81 966,00 66 569,27 81,22

06.6.0 Bývanie a občianska vybaven. 25 100,00 25 100,00 14 407,84 57,40

08.1.0 Transfery športovým organiz. 27 900,00 27 900,00 25 299,89 90,68

08.2.0 Ostatné kultúrne služby 73 031,00 80 075,00 72 154,86 90,11

08.3.0 Vysielacie služby - MR 2 798,00 2 811,00 1 512,15 53,79

08.4.0 Náboženské a spoloč.služby 12 800,00 12 150,00 10 380,61 85,44

08.6.0 členské v združeniach 5 600,00 5 600,00 5 017,64 89,60

09.1.1.1 Výdavky na MŠ 541 043,00 541 043,00 485 884,25 89,81

09.6.0.1 Výdavky na ŠJ 49 985,00 49 985,00 42 994,78 86,02

09.6.0.2 Výdavky na ŠJ 57 305,00 57 305,00 51 134,36 89,23

09.6.0.3 Výdavky na ŠJ 57 305,00 57 305,00 51 134,36 89,23

10.1.2 Opatrovateľstvo 66 282,00 66 282,00 18 029,70 27,20

10.2.0 Sociálne služby -dôchodcovia 6 560,00 6 560,00 5 413,35 82,52

10.7.0 Dávka sociálnej pomoci 11 140,00 11 140,00 6 215,00 55,79

Bežné výdavky mesta spolu 2 298 597,00 2 342 797,04 1 910 149,06 81,53

8.300,- €

P.č. Transfery neziskovým organizáciám
Schválený rozpočet na 

rok 2016

Upravený rozpočet na 

rok 2016
čerpanie 2016

1 AINOVA 950,00 950,00 950,00

2 Cirkevná MŠ Betlehem, Dr. Kautza, Svätý Jur 300,00 300,00 300,00

3 Cirkevný zbor ECAV, Svätý Jur 300,00 300,00 300,00

4 Jednota dôchodcov Slovenska   Svätý Jur 1 000,00 1 000,00 1 000,00

5 OZ MC Piškótka  Svätý Jur 500,00 500,00 500,00

6 OZ MOZAIKA  Svätý  Jur 300,00 300,00 300,00

7 OZ Panónsky Háj 300,00 300,00 300,00

8 OZ Poznávaj a Tvor ! Svätý Jur 200,00 200,00 200,00

9 OZ Rodina a škola MŠ Bratislavská, Svätý Jur 300,00 300,00 300,00

10 OZ Rodinné centrum  Svätý  Jur 400,00 400,00 400,00

11 OZ Synagóga  Svätý Jur 300,00 300,00 300,00

12 SRRZ - RZ pri MŠ Pezinská č.1 300,00 300,00 300,00

13 SRRZ-RZ pri MŠ Felcánová 7 , Svätý  Jur 300,00 300,00 300,00

14 Šachový klub  Svätý Jur 450,00 450,00 450,00

15 Únia nevidiacich a slabozrakých  Svätý Jur, okres 150,00 150,00 150,00

16 Únia žien Slovenska   Svätý  Jur 1 000,00 1 000,00 1 000,00

17 Zväz protifašistických bojovníkov Svätý Jur 200,00 200,00 198,62

18 Zväz vyslúžilých vojakov   Svätý  Jur 300,00 300,00 300,00

19 MsO SRZ - OO Svätý Jur 450,00 450,00 450,00

20 OZ Miesto pre život 300,00 300,00 300,00

21 Dychovka 700,00 0,00 0,00

8 300,00

8 298,62

1,38

27 800,00 €

P.č. Transfery neziskovým organizáciám
Schválený rozpočet na 

rok 2016

Upravený rozpočet na 

rok 2016
čerpanie 2016

1 Športový klub 21 600,00 21 600,00 21 599,89

2 GHK 1 000,00 1 000,00 1 000,00

3 Stolnotenisový oddiel 1 100,00 1 100,00 1 100,00

4 RC šport Model Klub 400,00 400,00 400,00

5 Cyklistický oddiel 3 300,00 3 300,00 800,00

6 Huricanes 400,00 400,00 400,00

27 800,00

25 299,89

2 500,11rezerva

Kód zdroja 111 dotácie na prenesené kompetencie štátu a ostatné dotácie zo ŠR

Kód zdroja 111  dotácia zo ŠR celkom

čerpané v roku 2016

Kód zdroja 72c dotácia z BSK - hody

Prehľad o poskytnutých dotáciách na bežné výdavky podľa § 7 /4/ v členení podľa 

jednotlivých príjemcov

schválené upravené na rok 2016

čerpané v roku 2016

rezerva

Kód zdroja 41 vlastné zdroje, z toho:

Mesto Svätý Jur malo v roku 2016 schválený rozpočet bežných výdavkov bez ZŠ a ZUŠ vo výške 2.298.597,- EUR. Následne bol

upravený na 2.342.797,04 EUR z dôvodu prijatých dotácií na prenesený výkon ŠR a dotácií na aktívne opatrenia trhu práce od

ÚPSVaR. Čerpanie bežného rozpočtu bolo vo výške 1.910.149,06 EUR, t.j. výdavková časť rozpočtu bola čerpaná vo výške 83,10

% oproti prvotne schválenému rozpočtu a na 81,53 % oproti upravenému rozpočtu.

Transfer na bežné výdavky neziskovým organizáciám a občianskym 

združeniam: 

Transfery na bežné výdavky športovým organizáciám:

schválené na rok 2016
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70 000,00 €

P.č. Transfery neziskovým organizáciám
Schválený rozpočet na 

rok 2016

Upravený rozpočet na 

rok 2016
čerpanie 2016

1 Dobrovoľný hasičský zbor  obce 5 000,00 5 000,00 5 000,00

2 Charita Modra - opratovateľská služba 65 000,00 65 000,00 17 500,00

70 000,00

22 500,00

47 500,00

II B ) kapitálové výdavky Mesta Svätý Jur v roku 2016

schválený rozpočet upravený rozpočet plnenie % plnenia

5 300,00 5 300,00 0,00 0,0

6 000,00 10 000,00 8 706,00 87,1

0,00 4 000,00 2 836,30 70,9

35 000,00 35 000,00 6 150,00 17,6

40 000,00 40 000,00 0,00 0,0

0,00 820,00 819,60 100,0

2 000,00 2 000,00 1 127,71 56,4

13 000,00 16 000,00 15 542,00 97,1

80 000,00 50 000,00 1 334,00 2,7

2 000,00 2 000,00 0,00 0,0

2 000,00 2 000,00 0,00 0,0

2 000,00 2 000,00 0,00 0,0

12 000,00 12 000,00 2 465,92 20,5

0,00 37 000,00 33 765,66 91,3

10 000,00 10 000,00 0,00 0,0

12 000,00 12 000,00 7 200,00 60,0

3 000,00 3 000,00 850,00 28,3

70 000,00 70 000,00 53 666,00 76,7

20 000,00 20 000,00 19 643,94 98,2

10 000,00 16 000,00 15 894,63 99,3

12 000,00 44 500,00 34 580,77 77,7

71 000,00 101 500,00 101 331,65 99,8

35 000,00 35 000,00 30 341,74 86,7

120 000,00 120 000,00 0,00 0,0

0,00 66 000,00 0,00 0,0

50 000,00 50 000,00 2 580,00 5,2

40 000,00 40 000,00 2 992,93 7,5

20 000,00 20 000,00 6 957,79 34,8

40 000,00 40 000,00 260,00 0,7

0,00 5 500,00 5 500,00 100,0

50 000,00 50 000,00 24 370,25 48,7

8 500,00 8 500,00 3 230,60 38,0

2 600,00 2 600,00 0,00 0,0

10 000,00 10 000,00 6 312,00 63,1

10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,0

0,00 23 000,00 22 104,79 96,1

27 000,00 27 000,00 17 800,00 65,9

10000 10 000,00 0,00 0,0

5 000,00 5 000,00 0,00 0,0

0,00 15 000,00 15 000,00 100,0

0,00 10 000,00 8 091,25 80,9

40 000,00 40 000,00 40 000,00 100,0

40 000,00 58 500,00 56 860,20 97,2

0,00 4 806,00 4 806,00 100,0

40 000,00 40 000,00 15 560,00 38,9

0,00 200 000,00 0,00 0,0

552 000,00 552 000,00 1 000,00 0,2

2 000,00 2 000,00 0,00 0,0

3 500,00 3 500,00 1 540,00 44,0

5 000,00 5 000,00 1 710,38 34,2

1 517 900,00 1 948 526,00 582 932,11 29,9

Transfer na kapitálové výdavky z participatívneho rozpočtu: 17 800,00 €

P.č. Transfery neziskovým organizáciám
Schválený rozpočet na 

rok 2016

Upravený rozpočet na 

rok 2016
čerpanie 2016

1 SVB Juraj 2 000 2 000 2 000

2 OZ Rodina a škola pri Mš Bratislavská 3 000 3 000 3 000

3 Svätojurský vinohradnícky spolok 2 000 2 000 2 000

4 SBDO Pezinok, Na Bielenisku 4 1 000 1 000 1 000

5 Cirkevný zbor ECAV, Svätý Jur 2 300 2 300 2 300

6 Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Svätý Jur 7 500 7 500 7 500

17 800,00

17 800,00

0,00

25 000,00 €

P.č. Transfery neziskovým organizáciám Schválený rozpočet na Upravený rozpočet na čerpanie 2016

1 RKC Farnosť 15 000 15 000 15 000

2 I. Svätojurská a.s. 10 000 10 000 10 000

25 000,00

25 000,00

0,00

projektové dokumentácie mesta

interiérové vybavenie MŠ Pezinská

chladiaci box Školská jedáleň

rekonštrukcia rozvodov Školská jedáleň

Kapitálové výdavky mesta spolu

rekonštrukcia plotu na Hornom cintoríne

stavba verejné osvetlenie

rekonštrukcia Park Dukelská dotácia z BSK

rekonštrukcia verejného osvetlenia

zmeny a doplnky UPD mesta

interiérové vybavenie Školská jedáleň

participatívny rozpočet

rekonštrukcia ulíc

rekonštrukcia chodníkov

nová trieda MŠ pezinská - dotácia 

revitalizácia námestia

transfer I. Svätojurskej a.s.

výstavba kontajnerových stojísk

zberný dvor - výstavba

rekonštrukcia hradieb

rekonštrukcia Park Dukelská

realizácia nových stavieb

PD Pezinské záhumenice

projekt zmeny organizácie

kúpa domu Neštich

oddychová zóna "Pri trati"

parkovisko Pezinská ulica

parkovisko Hergottova ulica

výkup pozemnkov Pezinské záhumenice

výkup pozemnkov Podhradie

výkup pozemnkov Malokarpatská ul. 

výkup pozemnkov pod stavbami

CDS semafor

štúdie a zamerania Malokarpatská ul., Podhradie

interiérové vybavenie

kamerový systém

aktualizácie PD rekonštrukcie  MsÚ - dvorová časť

rekonšrukcia budovy MsÚ

rekonštrukcia budovu MsÚ - I. kontakt

auto MsP

rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice

transfer RKC

PD rekonštrukcia MsÚ

stavba telocvične - dotácia

prípravná dokumentácia a PD UPD JUR II/502

transfer I. Svätojurskej a.s.

názov

Prehľad kapitálových výdavkov:

ortofotomapa

Kapitálové výdavky boli schválené vo výške 1.517.900,- €, neskôr počas roka boli schválené zmeny rozpočtu a výška kapitálových

výdavkov bola upravená na sumu 1.948.526,- €. Čerpanie kapitálových výdavkov bolo vo výške 582.932,11 €, t.j. 29,9 %.

nová trieda MŠ pezinská 

odstránenie havárie MŠ Felcánova

PD telocvičňa

stavba telocvične

Transfery na bežné výdavky ostatným organizáciám:

schválené na rok 2016

čerpané v roku 2016

rezerva

schválené na rok 2016

čerpané v roku 2016

rezerva

Transfery na kapitálové výdavky organizáciám nezahrnuté do 

participatívneho rozpočtu:

schválené na rok 2016

čerpané v roku 2016

rezerva
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Majetok mesta

číslo účtu stav k 1.1. stav k 31.12.

013 11 617,51 11 617,51

014 133 025,39 133 025,39

018 25 087,85 19 921,17

019 21 833,44 21 833,44

021 10 171 265,28 10 031 258,48

022 240 066,27 260 431,31

023 158 861,13 242 587,17

025 6 249 918,44 6 249 918,44

028 113 059,34 110 972,09

029 0,00 444 028,41

031 3 040 296,94 3 121 700,15

032 3 000,00 3 500,00

041 0,00 0,00

042 132 555,19 258 523,21

052 0,00 0,00

061 290 126,00 290 126,00

063 1 666 503,09 1 666 503,09

22 257 215,87 22 865 945,86

Oprávky k dlhodobému majetku mesta

číslo účtu stav k 1.1.2016 stav k 31.12.

073 6 896,31 7 926,39

074 127 973,80 130 846,96

078 0,00 19 238,48

079 12 629,40 15 826,56

081 4 762 766,18 5 036 564,20

082 193 357,58 205 528,26

083 147 648,43 221 480,21

088 Oprávky k DDHM 0,00 105 911,13

089 0,00 80 128,30

  

5 251 271,70 5 823 450,49

Dlhodobé aktíva mesta celkom 17 005 944,17 17 042 495,37

p. č. Obstarávacia cena

0,00

NI27 15 052,48

NI69 5 332,60

NI89 12 391,72

NI96 12 564,60

NI99 9 227,71

NI100 18 307,21

NI102 17 652,84

NI105 67 529,63

NI106 1 992,00

NI110 980,00

NI108/2017 65 362,82

NI109/2015 3 865,60

NI111/2015 3 816,00

NI112/2016 16 038,00

NI113/2016 850,00

NI114/2016 7 560,00

258 523,21

0,00

258 523,21

Súčet za účet 042

Súčet za účet 052

Súčet za účet 041

Pezinské záhumenice VO

Výkup pozemkov HP

PD ul. Podhradie a ul. Pri peci

PD UPD - obchvat II/502

Drobný dlhodobý hmotný majetok

Ostatný dlhodobý hmotný majetok

Trvalé porasty

Pozemky

Obstaranie dlhodobého majetku mesta celkom (nedokončené investície)

názov majetku

Rekonštrukcia budovy MsÚ

Rekonštrukcia hradieb

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku

Zmeny a doplnky UPD celok

Chodníky Šúrske

Okná - ekonomické oddelenie

PD mesta

Telocvičňa

Cykloodpočívadlo

Stav majetku mesta k 31. 12. 2016 v €

Dopravné prostriedky

Oddychová zóna

Softvér

Oceniteľné práva - projekty

Drobný dlhodobý nehmotný majetok

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok

Budovy a stavby

Stroje - prístroje a zariadenia

Položkovitý rozpis účtu 041, 042, a 052 

Obstaranie dlhodobého majetku mesta celkom (nedokončené 

investície) spolu

Dom Neštich - parkovisko

Zmena organizácie dopravy

Park Dukelská

názov účtu

Oprávky k softvéru

Oprávky k oceniteľným právam

Oprávky k ostatnému DNM

Oprávky k budovám a stavbám

Umelecké diela a zbierky

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok

Podielové cenné papiere a podiely - vklad do 1. svätojurskej a.s.

Realizované cenné papiere a podiely - akcie BVS a.s.

Oprávky k hnuteľným veciam a súborom hnuteľných vecí

Oprávky k ostatnému DHM

Súčet za oprávky k majetku mesta

Súčet dlhodobého majetku mesta

Oprávky k DDNM

Oprávky k dopravným prostriedkom

názov účtu
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Druh výnosov Suma v EUR

Tržby za vlastné výkony  a tovar 121 047,81

Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 2 162 313,10

270 237,29

Ostatné výnosy 5 593 089,99

z toho najvýznamnejšie 1 550,46

1 770,00

0,00

672 895,75

Zúčtovanie rezerv  a opravných položiek 51 726,96

časového rozlíšenia 25 670,39

Finančné výnosy 14 865,28

Z toho 13 030,39

Mimoriadne výnosy 0,00

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov 8 928 197,42

v obciach, VÚC, a v RO a PO zriadených obcou 91 607,16

v obciach, VÚC, a v RO a PO zriadených obcou 127 545,60

Od iných subjektov (prijaté granty) 500,00

Od iných subjektov (prijaté granty) 26 117,94

Od iných subjektov (prijaté granty) 50 544,00

9 224 512,12

Druh nákladov Suma v EUR

Spotrebované nákupy 211 781,22

122 106,41

Služby 104 899,00

519,93

13 573,17

341 386,05

Osobné náklady 745 449,25

250 681,21

4 109,36

37 920,43

Dane a poplatky 2 019,60

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 27 870,38

3 866,14

29 059,45

Odpisy, rezervy a opravné položky 485 734,63

Z toho 2 012,00

3 460,87

Finančné náklady 4 138,30

Mimoriadne náklady 50 326,96

Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov 541 716,61

Dane z príjmov 2 966,11

2 985 597,08

9 224 512,12

2 985 597,08

6 238 915,04

suma v € MD DAL

účtovná predkontácia 6 238 915,04 431 000 428 001

Dátum spracovania: 11.5.2016

Spracoval: Ing. Michal Follrich Schválil: Ing. Šimon Gabura

                       vedúci ÚEO primátor

Najvýznamnejšie výnosy Mesta Svätý Jur

Najvýznamnejšie náklady mesta

Mesto Svätý Jur nemalo v roku 2016 žiadne úvery. Mesto Svätý Jur nemalo ani záväzky po lehote

splatnosti. Záväzky, ktoré mesto k 31.12.2016 evidovalo sú zväčša z titulu pracovno právnych vzťahov,

daní a faktúr za dodanie tovarov a služieb s lehotou splatnosti v roku 2017. Mesto Svätý Jur nemá

zriadenú príspevkovú organizáciu.

Súčasťou Záverečného účtu mesta je aj Hodnotiaca správa o plnení programov mesta. Táto sa nachádza

v samostatnom dokumente.

57x - Mimoriadne náklady

546 - Ostatné pohľadávky

Spolu

548 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť

58x - Náklady na prijaté transfery

591 - Daň z príjmov splatná

538 - Ostatné dane a poplatky

541 - Zostatková cena predaného dlhodobého 

majetku

698 - Kapitálové transfery od subjektov mimo VS

551 - Odpisy dlhodobého majetku

553 - Tvorba ostatných rezerv z prev. činnosti

558 - Tvorba ostatných oprav z prev.č.

568 - Ostatné finančné náklay

512 - Cestovné

513 - Náklady na reprezentáciu 

518 - Ostatné služby 

521 - Mzdové náklady 

511 - Opravy a udržiavanie

648 - Ostatné prevádzkové výnosy

501 - Spotreba materiálu 

502 - Spotreba energie

694 - Kapitálové transfery zo ŠR a EU

697 - Bežné transfery od subjektov mimo VS

Spolu výnosy

Popis /číslo účtu a názov/

699 - Výnosy z odvodu príjmov od RO

524 - Zákonné sociálne poistenie

525 - Ostatné sociálne poistenie

527 - Zákonné sociálne náklady

632 - Daňové výnosy samosprávy

633 - Výnosy z poplatkov 

641 - Predaj dlhodobého majetku

645 - Pokuty a penále

646 - Výnosy z odpisaných pohľadávok

653 - Zúčtovanie ostatných rezerv

658 - Zúčtovanie ostatných opravných položiek

693 - Bežné transfery zo ŠR

Spolu

642 - Tržby z predaja materiálu

Popis /číslo účtu a názov/

665 - Dividendy

67x - Mimoriadne výnosy

602 - Tržby z predaja služieb

662 - Úroky

Výnosy celkom

Náklady celkom

Účtovný hospodársky výsledok mesta
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